第４回福岡 ・半固形化栄養法研究会のご案内

共催：福岡 ・半固形化栄養法研究会、テルモ株式会社
後援： 法人 （ ）

日 時 ： 年 月 日 土

場 所 ： ガーデンシティ博多新幹線口（福さ屋本社ビル）
５階 プレミアムホール 住所：福岡市博多区博多駅中央街

参加費 ： 円 （定員 名）

情報提供 ～ 「ＰＧ加圧バックⅡ」 テルモ 株

代表世話人あいさつ 医療法人 弘恵会 ヨコクラ病院 宮崎 卓 先生

開会あいさつ 産業医科大学病院 小児外科 准教授 山内 健 先生

教育講演 ～

座長 産業医科大学病院 小児外科 准教授 山内 健 先生

演題 「 半固形化栄養剤でいきいきと生きる ～多職種で地域連携は極まる～ 」
岡山済生会総合病院 内科･がん化学療法センター 主任医長 犬飼道雄 先生

一般演題 ～

座長 地方独立行政法人福岡市立こども病院 小児外科 科長 林田 真 先生

演題① 「 小児における胃瘻からのミキサー食導入時の食物アレルギーへの配慮 」
地方独立行政法人福岡市立こども病院 栄養管理室 伴 尚子 先生

演題② 「 胃瘻造設後の早期死亡を減らしたのは『７対１看護』だった！？ 」
戸畑けんわ病院 内科 久田 裕史 先生

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、第４回福岡 ・半固形化栄養法研究会
を開催させていただく運びとなりましたので、ご案内いたします。ご多忙中のところ大変恐縮ですが、
何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。なお、ご参加のお申し込みは別紙にご記載のうえ、
にてご返送お願いいたします。

敬具

特別講演 ～
座長 産業医科大学病院 小児外科 准教授 山内 健 先生

演題 「 医療 を用いた出雲在宅 活動 」

演者 島根県立大学 看護栄養学部 健康栄養学科 教授 中山 真美 先生

閉会あいさつ 産業医科大学病院 小児外科 准教授 山内 健 先生

P/C19-0089

福岡 ・半固形化栄養法研究会 事務局
代表世話人：医療法人 弘恵会 ヨコクラ病院 宮崎 卓

当番世話人：産業医科大学病院 山内 健

休 憩 ～

定員になり次第締め切ります
受講票等の返信はございませんので
別紙 で申込後は当日会場にお越しください

下記へＦＡＸにてお申し込み下さい

福岡 ・半固形化栄養法研究会 事務局代行 テルモ㈱福岡支店・半固形化栄養法研究会

ＦＡＸ
・半固形化栄養法研究会

ＦＡＸ：
・半固形化栄養法研究会 事務局代行 テルモ㈱福岡支店・半固形化栄養法研究会・半固形化栄養法研究会

：
【個人情報の取り扱いについて】
個人情報については、下記及び弊社 サイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取扱います。
①個人情報は、セミナーに関する連絡、弊社商品サービスに関する情報の提供以外の用途には使用いたしません。
②連絡先 ：福岡市博多区綱場町 長府博多ビジネスセンター 階 テルモ株式会社 福岡支店 支店長 末永義久

【お問い合わせ先】
テルモ株式会社 福岡支店
担当：町田
コールセンター：
受付時間 平日 ～

参加申し込み

ガーデンシティ博多新幹線口（福さ屋本社ビル）
５階 プレミアムホール 住所：福岡市博多区博多駅中央街

会場のご案内

（ご所属） （ご芳名）